
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 grudnia 1992 r. Nr 99 
TREŚĆ: 

Poz.: 

R o z P o R Z Ą D Z E N I A: 

495 - Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej. 1757 

496 - Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 1992 r. w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów 
rozchodów 1 770 

497 - Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowania 
przychodów osób duchownych . 1779 

495 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 15 grudnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej. 

Na podstawie art. 9 pkt 1, art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 2-4 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, 
z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 
41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. 
Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 
86 i Nr 53, poz. 251) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 
grudnia 1991 r. w sprawie karty podatkowej (Dz. U. Nr 124, 
poz. 551) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) wlicza się również osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę nakładczą oraz członków rodziny 
mających inne niż podatnik miejsce pobytu stałego 
lub czasowego," 

2) w § 7 w ust. 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
"Przepis ten ma odpowiednie zastosowanie do podat­
ników prowadzących działalność handlową, gastrono­
miczną i transportową oraz wykonujących wolne zawo­
dy w zakresie służby zdrowia.", 

3) w§ 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i doda­
je się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Wysokość stawki karty podatkowej ustalonej na 

podstawie ust. 1 nie może jednak być wyższa od 
stawki bezpośrednio następującej po stawce właś­
ciwej dla łącznej liczby wspólników i pracowni­
ków.", 

4) w § 10 po wyrazie " zawodu" dodaje się wyrazy " a także 
w razie prowadzenia praktycznej nauki zawodu", 

5) w § 11 w ust. 1 skreśla się wyrazy: "i że zgłosił obowiązek 
podatkowy na rok następny" , 

6) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu : 
,,§ 17a. 1. Podatnicy wypłacający wynagrodzenia ze 

stosunku pracy obowiązani są prowadzić in­
dywidualne (imienne) karty wynagrodzeń 
pracowników, zwane dalej kartami wynagro­
dzeń. Karta ta powinna zawierać co najmniej 
następujące dane: imię i nazwisko pracow­
nika, kwotę wypłaconych w danym miesiącu 
wynagrodzeń brutto (w gotówce i w natu­
rze), koszty uzyskania przychodu, wynagro­
dzenie netto za miesiąc, razem wynagrodze­
nie netto narastająco od początku roku i nale­
żną zaliczkę na podatek dochodowy. 

2. Za wynagrodzenie ze stosunku pracy uważa 
się przychody pracowników w rozumieniu 
art. 12 ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych . 

3. Karty pracowników powinny być wypełnione 
najpóźniej w terminie przewidzianym do prze­
kazania zaliczki do urzędu skarbowego." , 

7) w § 24 skreśla się wyrazy "na opłatę związaną ze 
zgłoszeniem obowiązku podatkowego oraz", 

8) § 25 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 25. Podatnicy, którzy w 1992 r. opłacali podatki 

obrotowy i dochodowy od przychodów z działal­
ności gospodarczej w zakresie wytwórczości 
ludowej i artystycznej wyłącznie na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej oraz osób 
fizycznych będących podmiotami gospodarczy­
mi lub na ogólnych zasadach, a od 1 stycznia 
1993 r. prowadzą działalność w warunkach uza­
sadniających opodatkowanie na zasadach ni­
niejszego rozporządzen i a, mogą : 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1758 Poz. 495 

1) wniosek o zastosowanie opodatkowania 
w formie karty podatkowej od 1 stycznia 
1993 r. złożyć w terminie do 31 stycznia 
1993 r., 

2) w okresie przed doręczeniem dec~ji ustalają­
cej opodatkowanie w formie karty podatko­
wej opłacać podatki obrotowy i dochodowy 
lub tylko dochodowy na ogólnych zasadach 
bez obowiązku prowadzenia podatkowej 
księgi przychodów i rozchodów; kwoty za­
płacone z tego tytułu zalicza się na podatki 

wynikające z decyzji ustalającej opodatkowa­
nie w formie karty podatkowej.", 

9) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sty­
cznia 1993 r. 

2. Stawki podatków określone w załączniku do roz­
porządzenia stosuje się w okresie od 1 stycznia 1993 r. do 31 
grudnia 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 15 grudnia 1992 r. (poz. 
495) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKOW W FORMIE KARTY PODATKOWEJ 

(w złotych) 

Część I. Działalność usługowa oraz wytwórczo-usługowa 

o b jaś n i e n i a: 

1. Stawki oznaczone w rubryce 3: 

- "O" dotyczą działalności prowadzonej bez zatrudnienia pracowników, 
- ,,1" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 1 pracownika, 
- ,,2" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 2 pracowników, 
- ,,3" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 3 pracowników, 
- ,,4" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 4 pracowników, 
- ,,5" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 5 pracowników. 

2. Za pracowników nie uważa się osób wymienionych w § 5 ust. 6 pkt 2 rozporządzenia. 

3. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 73-79 dopuszczalne jest - poza usługami dla ludności 

- wykonywanie usług dla innych odbiorców w rozmiarze nie przekraczającym kwoty 138.000.000 zł , obrotu roczn ie. 

4. Za usługi, o których mowa w tabeli, uważa się działalność gospodarczą, której przedmiotem są czynności określone 
w Klasyfikacji usług oraz Skróconej klasyfikacji usług, wprowadzonych odrębnymi przepisami przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego do stosowania w planowaniu, statystyce i ewidencji, z tym że do usług zalicza się również 
wytwarzanie przedmiotów (wyrobów) na indywidualne zamówienia z materiałów własnych wykonawcy, w tym także 
połączone z czynnościami ich instalowania, uwzględniające indywidualne cechy lub życzenia zamawiającego, jeżeli 
przedmioty te (wyroby): 

a) nie są przeznaczone przez zamawiającego do dalszej odsprzedaży, 

b) nie służą zamawiającemu do celów produkcyjnych i usługowych jako surowce, materiały, półfabrykaty, elementy, 
części itp. 

5. Za usługi dla ludności uważa się usługi określone w ust. 4,opłacane ze środków pieniężnych ludności. Przez pojęcie 
"ludność" rozumie się osoby fizyczne i gospodarstwa domowe oraz jednostki gospodarki nie uspołecznionej, tj. 
indywidualne gospodarstwa rolne i ogrodnicze, zakłady wytwórcze, budowlane, handlowe i usługowe oraz zakłady 
prowadzone przez agentów. Pojęcie "ludność" obejmuje również organizacje wyznaniowe i zakonne, placówki państw 
obcych (wyłącznie w rozumieniu służb dyplomatycznych i konsularnych) ,oraz rady szkół i placówek, rady rodziców 
i inaczej nie nazwane reprezentacje rodziców. 

6. Pojęcie usług dla ludności nie obejmuje czynności związanych z wytwarzaniem wyrobów (w tym półfabrykatów, 
elementów, części, obróbki elementów) przeznaczonych do celów produkcyjnych lub do dalszej odsprzedaży oraz 
wykonywania robót budowlano-montażowych w ramach tzw. podwykonawstwa, jeżeli inwestorem są inne osoby 
i jednostki niż wymienione w ust. 5. 

7. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 82 w zakresie zbiorowego wypasu owiec w rejonach górskich 
w sezonie letnim stawki określone w rubrykach 4 i 5 dotyczą działalności przy zatrudnieniu nie przekraczającym 
4 pracowników. 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1759 - Poz. 495 

Oznacze- W miejscowości o liczbie mieszkańców 
Lp. Zakres działalności nie do 5.000 ponad 5.000 powyżej 

stawek do 50.000 50.000 

1 2 3 4 5 6 

1 ślusarstwo O 
: ~ 

950.000 1.100.000 1.200.000 
- usługi 1 J ,.800.000 2.000.000 2.250.000 

2 l 
2.300.000 2.600.000 2.900.000 

3 2.800.000 3.150.000 3.500.000 

2 wyrób i naprawa naczyń blaszanych O 700.000 750.000 850.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

3 rusznikarstwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 900.000 1.050.000 1.150.000 

4 złotnictwo - jubilerstwo O 1.100.000 1.200.000 1.200.000 
- usługi dla ludności 1 2.100.000 2.350.000 2.350.000 

2 , 3.000.000 3.300.000 3.300.000 
~ , " 

5 grawerstwo : O 1.000.000 1.100.000 1.250.000 
- usługi 1 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

6 wyrób pieczątek ,O " 900.000 1.050.000 1.150.000 
- usługi 1 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

7 pobielanie kotłów i naczyń O 2.200.000 2.200.000 2.200.000 
- usługi 1 4.200.000 4.200.000 4.200.000 

8 kowalstwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 950.000 1.100.000 1.200.000 

, , 2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
, 3 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

9 elektromechanika chłodnicza O 1 :000.000 1.150.000 1.250.000 
- usługi 1 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

2 2.950.000 3.350.000 3.700.000 
3 3.700.000 4.150.000 4.600.000 

10 kotlarstwo O 900.000 1.050.000 1.150.000 
~ usługi 1 ' 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

11 mechanika maszyn O 800.000 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 

2 2.050.000 2.300.000 2.550.000 
3 2.400.000 2.700.000 3.000.000 

\ 4 " , 2.850.000 3,200.000 3.550.000 
I 

12 mechanika maszyn i urządzeń rolniczych O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 
3 1.650.000 1.850.000 2.050.000 

' 4 1.900.000 2.150.000 2.400.000 

13 elektromechanika sprzętu medycznego i labora- O 600.000 700.000 750.000 

toryjnego 1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
- usługi 2 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

3 2.250.000 2.500.000 2.800.000 .. 
14 mechanika precyzyjna O 650.000 700.000 800.000 

- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
2 1.750'.000 2.000.000 2.200.000 
3 2.100:000 2.350.000 2.600.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1760 - Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

15 mechanika maszyn biurowych O 650.000 700.000 800.000 
- usługi 1 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

16 optyka, z wyjątkiem produkcji oprawek i szkieł O 800.000 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.700.000 1.900.000 2.100.000 

2 2.250.000 2.500.000 2.800.000 
3 2.850.000 3.200.000 3.550.000 

17 wyrób i naprawa wag O 800.000 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

18 zegarmistrzostwo O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 

2 1.400.000 1.600.000 1.750.000 
3 1.700.000 1.950.000 2.150.000 

19 mechanika i elektromechan ika pojazdowa O 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
- usługi 1 2.200.000 2.450.000 2.750.000 

2 3.000.000 3.400.000 3.750.000 
3 3.900.000 4.400.000 4.900.000 
4 4.500.000 5.100.000 5.650.000 
5 5.400.000 6.100.000 6.750.000 

20 blacharstwo i lakiernictwo pojazdowe O 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
- usługi 1 2.200.000 2.500.000 2.750.000 

2 3.200.000 3.650.000 4.050.000 
3 3.900.000 4.400.000 4.900.000 
4 4.350.000 4.900.000 5.450.000 
5 5.600.000 6.300.000 7.000.000 

21 antykorozyjne zabezpieczanie pojazdów O 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
1 2.900.000 3.250.000 3.600.000 
2 4.250.000 4.750.000 5.300.000 
3 5.600.000 6.300.000 7.000.000 

22 mycie oraz smarowanie samochodów i motocy- O 850.000 950.000 1.050.000 
kli oraz inne usługi nie związane z ich naprawą 1 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

2 2.350.000 2.650.000 2.9150.000 
3 3.000.000 3.400.000 3.750.000 
4 3.400.000 3.850.000 4.250.000 
5 4.100.000 4.600.000 5.100.000 

23 elektromechanika, z wyjątkiem dźwigowej, chło - O 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
dniczej i pojazdowej 1 2.100.000 2.400.000 2.650.000 
- usługi 2 2.950.000 3.350.000 3.700.000 

3 3.500.000 3.900.000 4.350.000 

24 naprawa i konserwacja urządzeń elektron icz- O 700.000 800.000 900.000 
nych 1 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

2 1.950.000 2.200.000 2.450.000 

25 tele- i radiomechanika O 700.000 750.000 850.000 
- usługi 1 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

2 1.850.000 2.050.000 2.300.000 
3 2.400.000 2.700.000 3.000.000 
4 2.850.000 3.200.000 3.550.000 

26 bieżnikowanie opon O 1.400.000 1.400.000 1.400.000 
- usługi 1 2.550.000 2.550.000 2.550.000 

2 3.300.000 3.300.000 3.300.000 
3 3.800.000 3.800.000 3.800.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1761 - Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

27 wulkanizatorstwo, z wyjątkiem bieżnikowania O 950.000 1.100.000 1.200.000 
opon 1 1.850.000 2.050.000 2.300.000 
- usługi 2 2.550.000 2.900.000 3.200.000 

3 3.100.000 3.450.000 3.850.000 

28 szklarstwo O 850.000 850.000 850.000 
1 1.800.000 1.800.000 1.800.000 
2 2.300.000 2.300.000 2.300.000 
3 2.700.000 2.700.000 2.700.000 

29 witrażown ictwo O 650.000 700.000 800.000 
1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 
3 1.800.000 2.300.000 2.550.000 

30 stolarstwo, z wyjątkiem wyrobu trumien O 850.000 950.000 1.050.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

2 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
3 2.700.000 3.000.000 3.350.000 

31 kołodziejstwo O 650.000 650.000 650.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 
2 1.650.000 1.650.000 1.650.000 

32 pozłot n ictwo O 550.000 650.000 700.000 
- usługi 1 1.100.000 1.250.000 1.400.000 

2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
3 1.650.000 1.850.000 2.050.000 

33 tapicerstwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 

2 1.800.000 2.000.000 2.250.000 
3 2.100.000 2.400.000 2.650.000 

34 bednarstwo O 450.000 450.000 450.000 
1 900.000 900.000 900.000 
2 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

35 koszykarstwo O 1.050.000 1.050.000 1.200.000 
1 2.600.000 2.600.000 2.600.000 
2 3.600.000 3.600.000 3.600.000 

36 wytwarzanie mioteł, wyrobów z gałęzi i słomy O 600.000 600.000 600.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

37 gręplarstwo O 350.000 400.000 450.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.100.000 1.250.000 1.400.000 

38 kilimiarstwo O 750.000 750.000 750.000 
1 1.600.000 1.600.000 1.600.000 
2 2.100.000 2.100.000 2.100.000 

39 koronkarstwo, z wyjątkiem maszynowego O 400.000 400.000 400.000 
1 850.000 850.000 850.000 

•. . 

40 hafciarstwo O 550.000 600.000 600.000 
- usługi 1 1.050.000 1.150.000 1.150.000 . . 

2 1.450.000 1.600.000 
.. 

1.600.000 
3 1.750.000 1.950.000 1.950.000 
4 1.950.000 2.150.000 . 2.150.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1762 Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

41 dziewiarstwo na drutach i szydełkach O 250.000 250.000 250.000 
1 600.000 600.000 600.000 
2 800.000 800.000 800.000 

42 repasacja pończoch O 250.000 250.000 250.000 
1 600.000 600.000 600.000 

43 bieliźniarstwo O 400.000 450.000 500.000 
- usługi 1 900.000 1.000.000 1.100.000 

2 1.200.000 1.350.000 1.500.000 

44 gorseciarstwo O 400.000 450.000 500.000 
- usługi 1 900.000 1.000.000 1.100.000 

2 1.200.000 1.350.000 1.500.000 

45 czapnictwo i kapelusznictwo męskie O 600.000 600.000 600.000 
1 1.150.000 1.150.000 1.150.000 
2 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

46 modniarstwo O 650.000 650.000 650.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 
2 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

47 krawiectwo O 350.000 400.000 450.000 
- usługi 1 700.000 800.000 900.000 

2 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
3 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
4 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
5 1.900.000 2.150.000 2.400.000 

48 cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzi- O 250.000 250.000 250.000 
ków, okrętkowanie, mereżkowanie, plisowanie 1 500.000 550.000 600.000 
- usługi 2 650.000 700.000 800.000 

49 kożuszkarstwo O 750.000 850.000 850.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 1.800.000 

2 2.200.000 2.450.000 2.450.000 
3 2.800.000 3.100.000 3.100.000 

50 cholewkarstwo O 500.000 500.000 500.000 
1 1.050.000 1.050.000 1.050.000 
2 1.450.000 1.450.000 1.450.000 

51 szewstwo miarowe O 550.000 650.000 700.000 
1 1.200.000 1.350.000 1.500.000 
2 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
3 1.900.000 2.100.000 2.350.000 

52 szewstwo ortopedyczne O 400.000 450.000 500.000 
1 950.000 1.100.000 1.200.000 
2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
3 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

53 szewstwo naprawkowe O 300.000 350.000 400.000 
1 700.000 750.000 850.000 
2 950.000 1.100.000 1.200.000 

54 odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych O 550.000 650.000 700.000 
i futrzarskich, z wyjątkiem mechanicznego czysz- 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
czenia i farbowania wyrobów futrzarskich 2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

; 3 1.700.000 1.950.000 2.150.000 

55 usługi w zakresie mechanicznego czyszczenia O 800.000 900.000 1.000.000 
i farbowania wyrobów futrzarskich 1 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

2 2.050.000 2.300.000 2.550.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1763 - Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

56 kuśnierstwo O 800.000 900.000 900.000 
- usługi 1 1.650.000 1.850.000 1.850.000 

2 2.300.000 2.550.000 2.550.000 
3 2.850.000 3.150.000 3.150.000 

57 rymarstwo, z wyjątkiem produkcji plandek O 400.000 450.000 500.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

58 rękawicznictwo - wyrób rękawiczek skórza - O 600.000 600.000 600.000 
nych, z wyjątkiem roboczych, ochronnych i spo- 1 1.150.000 1.150.000 1.150.000 
rtowych 2 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

59 młynarstwo O 350.000 350.000 350.000 
- usługi dla ludności 1 600.000 600.000 600.000 

2 850.000 850.000 850.000 

60 usługowy przemiał i przerób zbóż w wiafrakach O 250.000 250.000 250.000 
oraz usługowe śrutowanie zboża 1 300.000 300.000 300.000 

2 450.000 450.000 450.000 

61 wytwarzanie waty z cukru O 250.000 300.000 300.000 
1 550.000 600.000 600.000 

62 introligatorstwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

63 lutnictwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 900.000 1.050.000 1.150.000 

2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

64 organmistrzostwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

2 1.550.000 1.750.000 1.950.000 

65 wyrób i naprawa instrumentów dętych O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

66 wyrób i naprawa instrumentów perkusyjnych O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

2 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

67 wyrób i naprawa instrumentów harmoniowych O 500.000 600.000 650.000 

i fortepianowych 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
- usługi 2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

68 wyrób i naprawa instrumentów elektrycznych 
i elektronicznych O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.250.000 1.400.000 1.550.000 

69 ortopedyka O 300.000 300.000 350.000 
1 600.000 700.000 750.000 
2 900.000 1.000.000 1.100.000 
3 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

70 lakiernictwo O 700.000 700.000 700.000 
- usługi 1 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

71 ręczne malowanie szyldów O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

72 konserwacja i naprawa · przedmiotów zabytko- O 650.000 700.000 800.000 
wych i artystycznych 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 
3 2.100.000 2.400.000 2.650.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1764 - Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

73 roboty budowlane: murarstwo, ciesielstwo, de- O 850.000 950.000 1.050.000 
karstwo, posadzkarstwo, malarstwo i tapeciarst- 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 
wo, izolatorstwo budowlane i blacharstwo bu - 2 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
dowlane 3 2.950.000 3.300.000 3.700.000 
- usługi dla ludności 4 3.400.000 3.800.000 4.250.000 

5 4.050.000 4.550.000 5.050.000 

74 sztu katorstwo O 650.000 700.000 800.000 
- usługi dla ludności 1 1.100.000 1.250.000 1.400.000 

2 1.550.000 1.750.000 1.950.000 
3 1.950.000 2.200.000 2.450.000 

75 odgrzybianie budynków O 850.000 950.000 1.050.000 
- usługi dla ludności 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 

76 cyklinowanie O 650.000 700.000 800.000 
- usługi dla ludności 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

77 zduństwo O 650.000 700.000 750.000 
- usługi dla ludności 1 1.200.000 1.350.000 1.500.000 

2 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
3 2.200.000 2.450.000 2.750.000 

78 roboty budowlane instalacyjne; O 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
instalatorstwo sanitarne i ogrzewania, gazowe 1 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
i elektryczne 2 3.100.000 3.450.000 3.850.000 
- usługi dla ludności 3 3.700.000 4.200.000 4.650.000 

79 studniarstwo, z wyjątkiem wiercenia studni O 1.050.000 1.050.000 1.050.000 
o głębokości ponad 30 m 1 1.350.000 1.350.000 1.350.000 
- usługi dla ludności 2 2.800.000 2.800.000 2.800.000 

80 obsługa maszynowa produkcji rolniczej i ogrod- O 1.100.000 1.100.000 1.100.000 
niczej 1 2.050.000 2.050.000 2.050.000 

,. 2 2.850.000 2.850.000 2.850.000 
3 3.450.000 3.450.000 3.450.000 

81 usługi zwalczania szkodników roślin i zwierząt O 600.000 600.000 600.000 
1 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

82 usługi utrzymania i pielęgnacji zwierząt O 950.000 950.000 950.000 
1 1.900.000 1.900.000 1.900.000 

z czego: 
usługi w zakresie zbiorowego wypasu owiec 750.000 750.000 750.000 
w rejonach górskich w sezonie letnim 

83 pranie, prasowanie, prężenie firanek O 700.000 750.000 850.000 
1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
2 1.800.000 2.000.000 2.250.000 

84 maglowanie O 300.000 350.000 400.000 
1 700.000 750.000 850.000 
2 900.000 1.050.000 1.150.000 

85 chemiczne czyszczenie i farbowanie, z wyjątkiem O 650.000 700.000 800.000 
czyszczenia i farbowania wyrobów futrzarskich 1 1.250.000 1.400.000 1.550.000 

2 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
3 2.100.000 2.150.000 2.400.000 
4 2.200.000 2.400.000 2.650.000 

86 pranie pierza i puchu O 500.000 600.000 650.000 
1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

87 kominiarstwo O 450.000 500.000 550.000 
1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 
2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

88 usługi odkażania, tępienia owadów i odszczu- O 800.000 900.000 1.000.000 
rzania 1 1.650.000 1.850.000 2.050.000 

2 2.250.000 2.500.000 2.800.000 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1765 - Poz. 495 

1 2 3 4 5 6 

89 fryzjerstwo damskie O 350.000 400.000 450.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.150.000 1.300.000 1.450.000 
3 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
4 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
5 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

90 fryzjerstwo męskie O 350.000 350.000 400.000 
1 700.000 800.000 900.000 
2 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
3 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
4 1.350.000 1.550.000 1.700.000 
5 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

91 kosmetyka O 350.000 400.000 450.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.200.000 1.350.000 1.500.000 
3 1.500.000 1.700.000 1.900.000 
4 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
5 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

92 manicure, pedicure O 250.000 300.000 300.000 
1 550.000 600.000 600.000 
2 650.000 700.000 800.000 
3 900.000 1.050.000 1.150.000 
4 1.000.000 1.100.000 1.250.000 
5 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

93 fotog rafowa n i e 
- usługi świadczone z wykorzystaniem urzą- O 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

dzeń do samoczynnego automatycznego na- 1 3.000.000 3.350.000 3.700.000 
świetlania odbitek (samoczynnych printe- 2 3.950.000 4.450.000 4.950.000 
rów) 3 4.550.000 5.150.000 5.700.000 

- usługi pozostałe O 600.000 700.000 750.000 
1 1.250.000 1.400.000 1.550.000 
2 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
3 1.950.000 2.200.000 2.450.000 
4 2.200.000 2.500.000 2.750.000 

94 wyświetlanie rysunków, planów i tekstów tech- O 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
niką kserografii i diazotypii 1 2.700.000 3.000.000 3.350.000 

95 sprzątanie wnętrz O 600.000 700.000 750.000 
1 1.150.000 1.300.000 1.450.000 
2 1.550.000 1.750.000 1.950.000 

96 ważenie osób O 200.000 200.000 200.000 
97 radiestezja 

- usługi O 350.000 350.000 350.000 

PROWADZENIE PARKINGÓW 

O b jaś n i e n i e: 

Stawki dotyczą działalności bez względu na stan zatrudnien ia. 

Lp. Parkingi o liczbie stanowisk Stawka 

1 2 3 

powyżej do 
1 100 12.000 zł od każdego stanowiska 
2 100 140 1.200.000 zł + 18.000 zł od każdego stanowiska powyżej 100 
3 140 180 1 .920.000 zł + 23.000 zł od każdego stanowiska powyżej 140 
4 180 2.840.000 zł + 29.000 zł od każdego stanowiska powyżej 180 





Dziennik Ustaw Nr 99 - 1767 - Poz. 495 

Prowadzenie działalności gastronomicznej 
Lp. bez sprzedaży napojów o zawartości Stawka 

powyżej 1,5% alkoholu 

1 2 3 4 

1 w zakresie sprzedaży lodów z automatów O 1 .250.000---1 .850.000 
1 1 .850.000---2.400.000 
2 2.200.000---2.700.000 
3 2.500.000---3.000.000 

2 w zakresie pozostałej działalności gastronomicznej O 1.050.000---1 .550.000 
1 1.550.000---2.250.000 
2 1.950.000---2.500.000 
3 2.300.000---2.800.000 

Część V. Usługi transportowe 

o b jaś n i e n i a: 

1. Stawki określone pod lp. 1 i 2 mogą być pQdwyższone, nie więcej jednak niż o 50%, w razie wykonywania działalności ze 
zmiennikiem. 

2. Za zmiennika uważa się również pełnoletniego członka rodziny, nie wyłączając małżonka. 

3. Stawki określone pod lp. 2 dotyczą działalności przy użyciu samochodu ciężarowego o ładowności do 2 t. 

4. Stawki określone pod lp. 4 dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu nie przekraczającym 1 pracownika lub 
1 pełnoletniego członka rodziny, z wyjątkiem małżonka . 

W miejscowości o liczbie mieszkańców 

Lp. Rodzaj usługi ponad ponad powyżej 
do 25.000 25.000 100.000 500.000 

do 100.000 do 500.000 

1 2 3 4 5 6 

1 Przewóz osób taksówkami 560.000 590.000 630.000 680.000 
2 Przewóz ładunków taksówka-

mi bagażowymi 830.000 900.000 970.000 1.070.000 
3 Przewóz osób dorożkami kon-

nymi 370.000 370.000 370.000 370.000 
4 Przewóz osób i ładunków śro-

dkami transportu wodnego 
śródlądowego, z wyjątkiem 

przewozu jednostkami o na-
pędzie mechanicznym 410.000 410.000 410.000 410.000 
z czego: 
usługi w zakresie przewozu 
osób na rzece Dunajec przez 
flisaków pienińskich 200.000---300.000 200.000---300.000 200.000---300.000 200.000---300.000 

Część VI. Usługi rozrywkowe 

o b jaś n i e n i a: 

1. Stawki dotyczą działalności przy zatrudnieniu nie przekraczającym 2 pracowników lub 2 pełnoletnich członków rodziny, 
. z wyjątkiem małżonka . 

2. Znak " x" oznacza, że w razie prowadzenia więcej niż jednego urządzenia, stawkę karty podatkowej określa się dla każdego 
urządzen ia oddzielnie, a następnie sumę tych stawek podwyższa się o 50%. 

3. W razie świadczenia dwu lub więcej rodzajów usług, stawkę karty podatkowej określa się dla każdego rodzaju usług 
oddzielnie, a następnie sumę tych stawek podwyższa się o 30% niezależnie od podwyżki określonej w pkt. 2. 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1768 - Poz. 495 

Lp. Rodzaj świadczonych usług 
Liczba urządzeń 

Stawka (samochodów) 

1 2 3 4 

1 Automaty zręcznościowe (bi- do 2 115.000 zł od każdego urządzenia 
lardy elektromechaniczne, gry powyżej 2 do 4 230.000 zł + 250.000 zł od każdego urządzenia ponad 2 
telewizyjne, gry elektronicz- powyżej 4 do 6 730.000 zł + 310.000 zł od każdego urządzenia ponad 4 
ne). zabawki bujane (rucho- powyżej 6 do 8 1.350.000 zł + 330.000 zł od każdego urządzenia ponad 6 
me figury) oraz szafy grające powyżej 8 do 1 O 2.010.000 zł + 375.000 zł od każdego urządzenia ponad 8 

powyżej 10 2.760.000 zł + 425.000 zł od każdego urządzenia ponad 10 

2 Karuzele o obrocie prostym 
(poziome z wiszącymi lub sto-
jącymi sylwetkami dla dzieci, 
poziome gondolowe lub krze-
sełkowe, pionowe gondolo-
we) i o obrocie złożonym (ele-
ktrohydrauliczne gondolowe) 
dla dzieci - o liczbie miejsc: 

do 16 P 22.000 zł od każdego miejsca 
powyżej 16 P 352.000 zł + 20.000 zł od każdego miejsca ponad 16 

3 Karuzele o obrocie złożonym 
(elektrohydrauliczne lub elek-
tropneumatyczne gondolo-
we) - o liczbie miejsc: 

do 24 P 70.000 zł od każdego miejsca 
powyżej 24 P 1.680.000 zł + 50.000 zł od każdego miejsca ponad 24 

4 Imprezy samochodowe (pa- do 6 265.000 zł od każdego samochodu 
wilony, tory, miasteczka sa- powyżej 6 do 12 1.590.000 zł + 414.000 zł od każdego samochodu ponad 6 
mochodowe) - o liczbie sa- powyżej 1 2 do 24 4.074.000 zł + 540.000 zł od każdego samochodu ponad 12 
mochodów powyżej 24 10.554.000 zł + 620.000 zł od każdego samochodu ponad 24 

5 Strzelnice 1 770.000 zł 
2 1 .690.000 zł 

powyżej 2 1.690.000 zł + 1.690.000 zł od każdej strzelnicy ponad 2 

6 Imprezy zręcznościowe inne: 
a) rzuty różne, tasiemkarnie, 1 210.000 zł 

tarcze obrotowe 2 520.000 zł 
3 1 .160.000 zł 

powyżej 3 1.160:000 zł + 870.000 zł od każdego urządzenia ponad 3 

b) siłomierze, bajazzo, bilardy 
ręczne do 4 60.000 zł od każdego urządzenia 

powyżej 4 do 6 240.000 zł + 80.000 zł od każdego urządzenia ponad 4 
powyżej 6 400.000 zł + 140.000 zł od każdego urządzenia ponad 6 

7 Huśtawki (wahadłowe i koło-
we) 1 240.000 zł 

2 1 .060.000 zł 
powyżej 2 1.060.000 zł + 1.060.000 zł od każdego urządzenia ponad 2 

8 Kolejki torowe P 70.000 zł 

9 Zjeżdżalnie: 

a) zjeżdżalnie "Gigant" P 220.000 zł 

b) zjeżdżalnie przewoźne P 160.000 zł 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1769 - Poz. 495 

1 2 3 4 

10 Imprezy pozostałe: 
a) pałac strachów, labirynt P 4.200.000 zł 

b) ściana emocji P 3.280.000 zł 

c) ściana lalkowa P 1.060.000 zł 

d) głowa medium, pokazy 
gadów P 630.000 zł 

e) gabinet złudzeń, pokazy 
iluzjonistyczne P 290.000 zł 

f) gabinet luster P 170.000 zł 

g) hipodrom - kuce P 125.000 zł 

Część VII. Sprzedaż posiłków domowych w mieszkaniach 

W miejscowości o liczbie 
mieszkańców 

Lp. Rodzaj wykonywanej czynności 
do 25.000 powyżej 

25.000 

1 2 3 4 

Sprzedaż śniadań , obiadów i kolacji w liczbie posiłków każdego rodzaju, 
licząc w skali średniej tygodniowej: 

1 do 10 na dobę 920.000 980.000 

2 do 20 na dobę 1.270.000 1.380.000 

3 do 30 na dobę 1.550.000 -

Sprzedaż jednodaniowych posiłków i "napojów bezalkoholowych na pod -
stawie umowy zawartej z jednostką właściwą do prowadzenia działalności 
gastronomicznej lub turystycznej w liczbie: 

4 do 50 posiłków na dobę 1.100.000 1.200.000 

5 do 1 00 posiłków na dobę 1.550.000 1.780.000 
, 

Część VIII . Wolne zawody - świadczenie usług w zakresie służby zdrowia 

o b jaś n i e n i e: 

Stawki dotyczą również wykonywania zawodu przy zatrudnieniu jednej pomocy fachowej lub przyuczonej . 

Liczba godzin 

Lp. Rodzaj wykonywanego przeznaczonych na 
Stawka 

zawodu wykonywanie za-
wodu miesięcznie 

1 2 3' 4 

1 Lekarze i lekarze dentyści 

o specjalności: 

a) stomatologia do 48 22.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 1.056.000 zł + 26.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.304.000 zł 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 1770 - Poz. 495 i 496 

1 2 3 4 

b) pozostałe specjalności do 48 19.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 912.000 zł + 23.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.016.000 zł 

2 Felczer medycyny do 48 3.500 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 168.000 zł + 4.200 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 370.000 zł 

3 Technik dentystyczny do 24 26.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 624.000 zł + 27.000 zł za każdą godzinę ponad 24 
powyżej 48 do 96 1.272.000 zł + 29.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.664.000 zł 

4 Pielęgniarka do 48 3.500 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 168.000 zł + 4.200 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 370.000 zł 

496 

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA FINANSOW 

z dnia 15 grudnia 1992 r. 

w sprawie prowadzenia podatkowej księg i przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 38 pkt 1--4 ustawy z dn ia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r, Nr 100, poz. 442 i Nr 11 0, 
poz. 475 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 ) oraz 
art. 1 ust. 1, art. 10 ust. 2 i art. 12 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. O podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 
191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, 
poz. 443, z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 68, poz. 341) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne i spółki cywilne osób fizycznych 
wykonujące pozarolniczą działalność gospodarczą, a także 
działalność w zakresie wolnych zawodów, są obowiązane 
prowadzić podatkową księgę przychodów i rozchodów, 
zwaną dalej "księgą", według wzoru usta lonego w załącz­
niku do rozporządzenia. 

2. Obowiązek prowadzenia księgi dotyczy również 
osób: 

1) wykonujących działalność na podstawie umów agen ­
cyjnych i umów na warunkach zlecenia, zawartych na 
podstawie odrębnych przepisów, 

2) prowadzących działy specjalne produkcji rolnej, j eżeli 

osoby te zgłosiły zamiar prowadzenia tych ksiąg . 

3. Obowiązek prowadzenia księgi nie dotyczy osób, 
które: 

1) prowadzą księgi rachunkowe (handlowe), 

2) opłacają podatki obrotowy i dochodowy lub tylko do­
chodowy w formach zryczałtowanych, 

3) wykonują przewóz osób i towarów taborem konnym, 

4) wykonują wolny zawód adwokata wyłącznie w zespole 
adwokackim, 

5) po likwidacji działalności dokonują sprzedaży środków 
trwałych . 

4. Obowiązek prowadzenia księgi nie dotyczy rolników 
prowadzących gospodarstwo rolne bez zatrudnienia w nim 
pracowników, członków rolniczych spółdzielni produkcyj­
nych oraz pracowników rolnych wykonujących - osobiście 

lub z udziałem członków rodziny pozostających we wspól­
nym gospodarstwie domowym - działalność gospodarczą 

w w arunkach uprawniających do zwolnienia ód podatku 
obrotowego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. Przez użyte w rozporządzeniu określenia: 

1) "towary" - rozumie się towary handlowe, materia ­
ły podstawowe i pomocnicze, półwyroby (półfabryka­
ty), wyroby gotowe, braki i odpadki oraz materiały 

przyjęte od zamawiających do przerobu lub obróbki, 
z tym że: 


